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l Zároveň rada po projednání odsouhlasila objednání požárně-bezpečno-
stního posouzení růžového pavilonu, a to na základě výsledků znaleckého
posudku, který byl radě předložen. Pověřila zástupkyni starosty a pana
Tomáše Dvořáka, aby informovali o výsledcích znaleckého posudku zho-
tovitele stavby, projektanta a stavební dozor a požádali je o vyjádření
k tomuto posudku. Pro Ďáblický zpravodaj vybrali a zpracovali: 

Táňa Dohnalová, Tomáš Dvořák a Miloš Růžička

Kompenzační příspěvky 
za provoz skládky v roce 2012
Stejně jako loni bude v letošním roce na základě usnesení zastupitelstva
MČ Ďáblice podle schválených pravidel vyplácen kompenzační příspěvek
za provoz skládky. Na rozdíl od loňského roku však bude vyplácen
výhradně přímým zákonným zástupcům dítěte. Kompenzační příspě-
vek tedy již nebude poskytován prostřednictvím Základní školy U Parkánu
dětem účastnícím se školy v přírodě. Proto je třeba, aby za všechny děti,
které budou uplatňovat svůj nárok na příspěvek, podali jejich zákonní
zástupci patřičnou žádost. Formulář žádosti, kde jsou uvedené i schválené
podmínky pro vyplacení příspěvku, bude v průběhu roku několikrát otiš-
těn v Ďáblickém zpravodaji (v tomto čísle na str. 15), případně bude
k dispozici na úřadu městské části.
V loňském roce byl příspěvek poskytnut celkem 616 dětem, peníze puto-
valy bezhotovostně ve 408 případech, 5 příspěvků bylo vyzvednuto na
úřadě v hotovosti a zbytek (203 příspěvků – 33%) byl proplacen pro-
střednictvím Základní školy U Parkánu. Tomáš Dvořák

SIPO – výzva k nahlášení 
spojovacího čísla
Koncem loňského roku byla zejména nájemníkům v obecních bytech
nabídnuta možnost platit nájem prostřednictvím systému sdruženého
inkasa plateb obyvatelstva (SIPO). Do 27. 1. 2012 se přihlásilo pouhých
deset zájemců o tuto službu. Vzhledem k takto nízkému počtu zájemců
zatím nedošlo ke zprovoznění této služby, protože při nízkém počtu
zájemců se jeví služba poměrně neefektivní. Znovu tedy vyzýváme
občany, aby neváhali tuto možnost plateb v maximální míře využívat.
Pokud se výrazně nezvýší počet zájemců o tuto službu ( stačí jedna cesta
na úřad s nahlášením svého osobního spojovacího čísla a následně se už
nemusíte o nic starat), nebude pravděpodobně tato služba poskytována
ani již registrovaným zájemcům. Městská část vybírá nájemné ze svých 
51 bytů umístěných v šesti bytových domech. Tomáš Dvořák
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Zprávy z rady městské části
30. jednání Rady MČ dne 9. 1. 2012
l Paní Midlochová předložila radě statistiku své činnosti v knihovně za
rok 2011 a zároveň byla vyzvána, aby předložila vlastní návrh rozvoje 
knihovny, souvisejících aktivit i efektivnějšího využití části své práce
(mimo předpokládanou otevírací dobu) pro potřeby Ďáblic. 
l Rada schválila znění dohody o finančním narovnání a novou nájemní
smlouvu o pronájmu restaurace Květnová s účinností od 1. 4. 2012
a pověřila starostu podpisy obou dokumentů.
l Při místním šetření ve věci požadavku obyvatel domu čp. 966 v ulici
U Prefy na umístění svých kontejnerů na směsný odpad na veřejný poze-
mek městské části bylo zjištěno, že bytové družstvo U Prefy (vlastník
domu čp. 771) umísťuje (v rozporu s vyhl. hl. m. Prahy č. 21/2005 Sb.) 
své nádoby na směsný odpad na pozemek městské části. Z tohoto
důvodu budou zástupci družstva vyzváni k jednání.
l Rada po předchozí zkušenosti rozhodla, že bude vypsáno nové výbě-
rové řízení, které bude poptávat nabídky přímo u největších pojišťoven
českého trhu. Souhlasila také s krátkodobým prodloužením původní
smlouvy o pojištění majetku u pojišťovny ČSOB do doby ukončení 
výběrového řízení.
l Radní paní Tatjana Dohnalová navrhla zakoupit pro potřeby městské
části dataprojektor. Nejdříve bude prověřena funkčnost staršího, vyřaze-
ného a nepoužívaného projektoru, a paní Dohnalová aktuálně ověří mož-
nosti využití dataprojektoru v jednotlivých komisích.
l Rada obdržela informaci, že paní Ing. Lenka Stroblová ukončila svoji
činnost jako předsedkyně komise životního prostředí a dopravy. Do doby
jmenování nového předsedy pověřila rada paní Tatjanu Dohnalovou vede-
ním této komise.
l Radní Ing. Tomáš Dvořák informoval radu o vlhkosti zdiva a zatékání
vody do budovy ZŠ U Parkánu. Pro řešení tohoto problému začalo jednání
s projekčními firmami za účelem návrhu podání cenové nabídky na zpra-
cování projektu návrhu odstranění těchto závad. Pro návrhy bude nutno
shromáždit dostupnou stávající projektovou dokumentaci, případně je
třeba dát firmám možnost ke vstupu do archivu stavebního úřadu 
Prahy 8. 
l Dále pan Ing. Dvořák předložil radě znalecký posudek, který byl zpraco-
ván pro posouzení stavebních vad a poruch v růžovém pavilonu MŠ v ulici
Kučerové. Rada se podrobně seznámila s obsahem posudku a souhlasila
dále postupovat v souladu s doporučeními, která jsou uvedena v závěrech
posudku. 

31. jednání Rady MČ dne 23. 1. 2012
l Rada schválila pravidla pro poskytování kompenzačního příspěvku za
provoz skládky pro rok 2012. O příspěvek si lze letos zažádat již od 
1. dubna. V tomto čísle zpravodaje je na straně 15 otištěn schválený 
formulář žádosti.
l Rada jmenovala novou členku sociální komise, paní Marcelu Mašíno-
vou za odstoupivšího člena této komise, pana Jana Němce. Panu Němcovi
rada děkuje za veškerou práci a pomoc, kterou Ďáblicím věnoval. Paní
Mašínové děkuje za zájem o práci komise a za ochotu spolupodílet se 
na zkvalitňování veřejného života v naší obci.
l Rada schválila žádost manželů Kratochvílových o poskytnutí příspěvku
na uložení stavebního odpadu na skládce v Ďáblicích dle podmínek
odsouhlasených pro rok 2012 zastupitelstvem.
l Rada schválila termíny veřejných zasedání zastupitelstva
v roce 2012: 21. března, 20. června, 19. září a 12. prosince.
l V rámci probíhající reklamace stavebních prací v modrém pavilonu naší
mateřské školy připravil pan Ing. Tomáš Dvořák dopis (odborné stano-
visko) týkající se zvlněné nášlapné vrstvy podlahy v přízemí tohoto pavi-
lonu a rada pověřila zástupkyni starosty jeho odesláním.



Ve čtvrtek 26. ledna 2012
se v sále základní školy usku-
tečnilo setkání dětí, rodičů
a pedagogů, na němž byly
vyhlášeny vítězné žákovské
modely, výkresy i literární vize
budoucího ďáblického
náměstí. Velký dík za vyda-
řené setkání patří pedagogům
a vedení školy, která se zapo-
jila do projektu „Ďáblice hledají své náměstí“ tím, že historii Ďáblic
a otázku náměstí učinila součástí školního vzdělávacího projektu. Děti
z prvních až devátých tříd na modelech a výkresech náměstí pilně praco-
valy celé pololetí, což bylo znát na překvapivě vysoké kvalitě finálních
návrhů. Odborná porota stanovila deset kategorií, podle kterých byly
modely hodnoceny a oceňovány. Hledal se tak například model nejpro-

myšlenější, stejně jako návrh
nejbarevnější. Mnohdy bylo
obtížné rozhodnout, které
modely vyzdvihnout jako nej-
zdařilejší. Pochvalu a uznání 
si zasloužili všichni. 
Na slavnostním předávání 
cen děti a jejich učitelky za
velkého zájmu publika před-
stavily, jak jejich projekty vzni-

kaly a s čím se při vytváření návrhů potýkaly. Nezbývá než doufat, že
budoucí náměstí bude přinejmenším tak dobře promyšlené, jako tomu
bylo u řady modelů a výkresů, a že se bude líbit dětem i dospělým tak,
jako se jim líbily výtvarné kreace vystavené v prostorách naší školy.

Za Občanské sdružení pro Ďáblice Karolina Kovtun

Místní poplatek ze psů 2012
Finanční odbor úřadu MČ Praha–Ďáblice upozorňuje držitele psů, že jsou
povinni zaplatit místní poplatek ze psů nejpozději do 31. 3. 2012.
Nebudou-li poplatky do tohoto termínu zaplaceny, mohou být, dle zákona
o místních poplatcích, vyměřeny až do trojnásobné výše!
Zároveň upozorňuje držitele psů na povinnost trvalého označení psa
mikročipem nebo tetováním a nahlášení psa do evidence cho-
vatelů psů i na Magistrátu hlavního města Prahy. Tato povinnost
vyplývá z Obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 23/2033 
Sb. hl. m. Při splnění těchto dvou podmínek uskutečněných v rámci třiceti
dnů, má pak držitel psa nárok na slevu na poplatcích max. 350 Kč po
dobu následujících dvou let. Držitelé psů mají možnost zaplatit roční
poplatek přímo na účet MČ Praha–Ďáblice číslo 501 855 998/6000. 
Jako variabilní číslo uveďte číslo 1341... (za tečky dosaďte číslo známky
psa) a popř. do poznámky jméno majitele psa. Druhá možnost úhrady
poplatku je v pokladně úřadu MČ v úředních hodinách.

Miroslava Koubová, finanční odbor úřadu MČ Praha–Ďáblice

Radar na Cínovecké
MČ Praha Ďáblice požádala v červnu loňského roku TSK hl. m. Prahy
o zřízení stanoviště se stálým úsekovým měřením maximální rychlosti na

komunikaci Cínovecká R8. Svoji žádost
odůvodnila vysokou hladinou hluku,
která nepříjemně zatěžuje občany
Ďáblic, hlavně ty, kteří bydlí v oblasti Na 
Blatech a U Červeného mlýnku. K této
své žádosti doložila souhlasné stano-
visko Odboru dopravy Magistrátu hl. m.
Prahy. TSK hl. m. Prahy rozhodla na
základě našeho požadavku osadit
měření úsekové rychlosti na ulicí Cíno-
vecké, směr centrum. Z přiložené mapy
je patrné, kde je měření rychlosti 
umístěné a od ledna 2012 funkční.
Doufáme, že tímto opatřením dojde 
ke snížení hluku v oblasti 
Na Blatech. Tuto informaci jsme sdělili
občanům i na veřejném zasedání zastu-
pitelstva MČ Praha–Ďáblice dne 14. 12.
2011. Jako reakci na tuto informaci
jsme obdrželi požadavek od občanů, že

by si představovali, aby zařízení na měření úsekové rychlosti mohlo být
instalováno i v opačném směru, tedy z centra Prahy. 
MČ Praha–Ďáblice se pokusí i v letošním roce toto přání našich občanů
vyřešit a bude jednat s příslušnými institucemi o realizaci tohoto poža-
davku. Zdeňka Fišmistrová

Nové náměstí – zatím jen ve škole
V pozvánce uveřejněné v lednovém Ďáblickém zpravodaji jsem se dočetla,
že se budou vyhodnocovat dětmi vytvořené modely v rámci grantového
projektu „Ďáblice hledají své náměstí“. Ve čtvrtek 26. ledna v podvečer
jsem se vydala do základní školy. Čekala jsem leccos, ale moje překvapení
bylo obrovské. Aula i přilehlé prostory v přízemí byly plné modelů vytvoře-
ných buď kolektivně ve třídě nebo jednotlivými dětmi. Nedokázala jsem je
ani spočítat a na pečlivou prohlídku bych potřebovala hodně času. Nápa-
dité a krásně barevné, některé téměř profesionálně vytvořené, z papíru,
modelovací hmoty či jiných materiálů, jen zřídka na nich chyběla cukrárna
či fontána. Tak si to přejí děti. Při vyhlašování vítězných modelů, kdy si
některé děti poprvé v životě vyzkoušely, co to je mluvit do mikrofonu, bylo
spousta legrace. Bavili se i rodiče a učitelé, když děti sdělovaly svoje
postřehy a líčily atmosféru, v níž modely vznikaly.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na přípravě i samotném průběhu
večera podíleli. V prvé řadě dětem, které všem přítomným připravily neza-
pomenutelný zážitek, pedagogickým pracovníkům, Občanskému sdružení
pro Ďáblice, především předsedkyni paní Karolině Kovtun a další dobré
duši celé akce, paní Věře Prokešové. Nesmím zapomenout na architekty,
kteří s dětmi spolupracovali, pana Ing. Petra Hlaváčka, proděkana fakulty

architektury ČVUT, paní Annu
Háblovou a v neposlední řadě
na pana starostu Ing. Miloše
Růžičku, který má na úspěchu
celého projektu velký podíl.
Práce dětí by neměly skončit
kdesi ve skříních či snad
dokonce v popelnici, je proto
dobře, že se nyní hledají pro-
story k jejich vystavení
A co napsat na závěr? Teď už
je řada na nás, dospělých, co
z dětských nápadů uskuteč-
níme, aby se našim dětem či
vnukům alespoň některá
z jejich přání splnila.

Tatjana Dohnalová
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S jakými očekáváními jste nastupovala
na radnici? Jak se Vaše očekávání jeví
nyní, po roce ve funkci zástupkyně sta-
rosty? 
Když jsem více než před rokem nastupovala do
funkce zástupkyně starosty, věděla jsem, do
čeho jdu. Místní problematiku jsem znala, sle-
dovala jsem ji dobrých třicet let. Věděla jsem, 
co všechno musí starosta nebo jeho zástupce
vyřizovat. Zástupce starosty se stará o obec
„zevnitř“, stará se o dopravu, pořádek, odstra-
ňování závad, řešení stavebních problémů...
Prostě má na starosti běžný, každodenní chod
obce. K tomu musíte být v kontaktu s lidmi.
Díky tomu, že v Ďáblicích žiji od narození,
takový kontakt mám. Celkovou představu
o funkci jsem tedy měla, ale je pravda, že jsem
za rok, který jsem prožila na radnici, poznala
i mnoho nového. Některé soukromé osoby, ale
také pracovníky z různých organizací, jsem
znala už z minulosti. Díky působení na radnici
se mi naskytla možnost znovu se s nimi po
letech setkat. Poznala jsem však také lidi, které
jsem dosud neznala. Po roce působení mohu
říct, že se konečně začaly rozplétat některé
letité problémy. Například tlaková kanalizace
v ulicích Řepná a Na Blatech. Kanalizace
v tomto místě se řešila už od roku 2005, avšak
bezvýsledně. Dát do pořádku kanalizaci v dlou-
hodobě opomíjené části Ďáblic byl i jeden
z bodů programu, s nímž šlo do posledních
voleb sdružení, za které jsem byla zvolena. Jsem
ráda, že se nám podařilo dosáhnout toho, že
bude zrekonstruována kompresorová stanice
a doufám, že se vše během letošního roku
konečně postaví a zkolauduje. To, co se tak
dlouho táhlo, zdá se, spěje ke zdárnému konci.
Takže spousta drobné práce, ale také zápas
s dobře uleželými problémy. Myslím, že jsme 
já ani moji kolegové a kolegyně na radnici
v uplynulém roce nezaháleli.

Co na Vaše angažmá pro obec říká Vaše
rodina? 
Mám svoji rodinu, děti a vnoučata moc ráda
a nechci je šidit. Zpočátku jsem byla v kanceláři
od rána do večera. Poslední měsíc nebo dva se
ale snažím přijít alespoň v pátek domů o něco
dříve. Nejmenší vnuk se mě vždycky ptá:
„Babičko, jdeš ještě dnes do práce?“ A já ho
uklidňuji: „Ne Pavlíčku, dnes už nikam nepůjdu,
už budu doma.“ On na to: „To jsem rád!“ Dá
mi pusu a už mi nese oblečení, abych se mohla
převléknout... Nemít podporu rodiny, rozhodně
bych tuto práci dělat nemohla. Do práce přichá-
zím ráno a domů odcházím mnohdy až v sedm
večer, někdy i později. Navíc si práci nosím
v hlavě domů. V noci se vzbudím a přemýšlím
o pracovních záležitostech... Opravdu to není
jednoduché. Podporu ale mám, a to nejen
rodiny. Společně se starší dcerou jsme spoluza-
kládaly volební sdružení, s nímž jsme úspěšně

kandidovaly ve trojích volbách. Také podpora
členů našeho sdružení, kteří se dlouhodobě
zajímají o obec, je pro mne velmi důležitá. 

Jak dlouho žijete v Ďáblicích? Mohla
byste se čtenářům Ďáblického zpravo-
daje představit jako jejich sousedka?
V Ďáblicích žiji od narození. Většina staroused-
líků mne zná osobně, bohužel, někteří ze starší
generace už zemřeli. Znám se ale také s mno-
hými mladšími Ďábličáky ve věku kolem 30–35
let, s vrstevníky či spolužáky mých dcer a díky
nim se také znám s generací jejich dětí. Mám
dvě dcery a tři vnuky... 

Rodiny Vašich dětí žijí v Ďáblicích?
Ano, jsme rodina, která považuje Ďáblice za
svůj prostor, cítíme se tu opravdu jako doma
a nikdy bychom odtud neodešli. Ráda se podí-
vám na nová místa, ale po krátkém čase už
mám pocit, že se doma přeci jen cítím nejlépe.
Hlavně proto, že tu mám rodinu, přátele
a dobré sousedy. Cítím, že mě řada lidí bere
jako někoho, kdo má k obci opravdový vztah
a kdo pro ni chce to nejlepší. 

Co je Vaší profesí?
Nejdříve jsem skoro dvacet let pracovala na
úřadě v Ďáblicích. Začínala jsem v různých
komisích na bývalém místním národním výboru
a po zřízení stavebního odboru jsem na tomto
odboru pracovala jako referentka. Odbor byl
v roce 2001 v souvislosti se změnou statutu
hlavního města Prahy naší městské části ode-
brán a přesunut na úřad Prahy 8. V té době to
bylo dost nepochopitelné. Vědělo se, že se
v Ďáblicích bude hodně stavět, ale přesto byl
stavební odbor pro Ďáblice, Březiněves a Dolní
Chabry zrušen. Zrušen byl rovněž živnostenský
a sociální odbor. To mělo za následek, že za
řadou věcí – a to nejen stavebních – které si do
té doby lidé mohli vyřídit v místě, se začalo
dojíždět na úřad do Libně. Jako zaměstnankyně
jsem v této době odešla na Prahu 8. Teď jsem
se po deseti letech zase vrátila do Ďáblic. 

Již ne jako úřednice, ale jako zástupkyně
starosty...
V posledních volbách jsem kandidovala s tím,
že budu pracovat jako zastupitelka, případně
jako radní. Když jsem díky výsledku voleb byla
postavena před otázku, zda bych přijala funkci
zástupkyně starosty, dlouho jsem se rozmýšlela.
Člověk o sobě něco ví, něco neví, zkrátka
nebylo to snadné rozhodování. Jsem ale ráda,
že jsem je učinila. Tato práce mne naplňuje.
Mnohdy, když se mi nahrne nějaká práce ve
chvíli, kdy už bych měla jít domů, si řeknu:
„Kam spěchám?“ Vím, že když bude něco
potřeba zařídit doma, mohu se spolehnout na
manžela a rodinu. Můžu tedy rozdělanou práci
dodělat, můžu se někomu ještě chvíli věnovat,

někomu pomoci
a z toho mám dobrý
pocit. Mohla bych si
říct, jsem už
v důchodu..., ještě si
ale nepřipadám tak
stará, abych jenom
seděla a nic nedělala.
Jsem zvyklá starat se
nejen o sebe, ale
i druhé. Už kdysi, když

jsem byla zaměstnána na úřadě a kdy jsem byla
členkou sociální komise, se stávalo, že jsem
třeba pracovala na zahrádce, když za mnou při-
šli lidé na něco se zeptat, s něčím se poradit.
Nikdy jsem je neodbyla, že nemám čas. Za ten
pocit, že tu člověk není sám a jen pro sebe, vdě-
čím především rodičům. I můj tatínek žil hodně
pro druhé, byl u chovatelů, v různých spolcích,
dělal pro obec, jako zedník stavěl bývalé kino,
restauraci, Včelu... Jsem zkrátka z rodiny, která
se zapojuje do dění v obci hodně dlouho. Potě-
šilo mne, že jsou lidé rádi, že jsem se vrátila na
radnici, že mne vnímají jako někoho, na koho je
spolehnutí a kdo se jim snaží pomoci. 

Jako úřednice na stavebním odboru jste
navazovala na rodinnou tradici? Na úřed-
ním záznamu z roku 1906 o kolaudaci
našeho domku je jako člen stavební
komise podepsán jistý pan Fišmistr... 
Já jsem rozená Kratochvílová a můj manžel je
Chaberák. Rod Fišmistrových pochází z Chaber,
dodnes tam žijí příbuzní manžela, jsou tam bra-
tránkové a sestřenice... Jméno Fišmistr jsem do
doby, kdy jsem se seznámila s mužem, neznala.
Není ale vyloučeno, že by to mohl být někdo ze
vzdálenějšího příbuzenstva manžela. 

Jste tedy částečně Chaberačka?
S manželem jsem se seznámila, jak už to tak
bývá, náhodou. Bylo to v době, kdy přišel
z vojny. Poznali jsme se na tancovačce v Čimi-
cích. Od té doby žijeme v Ďáblicích, rodiče však
měl v Chabrech a každou neděli, někdy
i v sobotu jsme je i s dětičkami navštěvovali.  

Váš nastávající Vás tehdy doprovázel
přes pole z Chaber do Ďáblic... 
Ano, vždycky jsme si dávali sraz někde v půli
cesty, často jsme chodívali přes les... Také jsem
chodila do Chaber za kamarádkou. Bydlila
v okrajové části Chaber, které se tehdy říkalo
Nové Ďáblice. K ní jsem chodila přes les. Tehdy
bylo ovšem všechno mnohem klidnější a, bohu-
žel, také asi bezpečnější než dnes. Tehdy se
tomu místu na okraji Chaber říkalo Nové Ďáb-
lice, později se tato lokalita připojila k Cha-
brům. Na druhé straně vrchu Ládví byla
u Ďáblického hřbitova lokalita, kterou někdy
lidé také vnímali jako součást Ďáblic, říkalo se jí
Seidlovka. Byla to ale součást Prahy 8. Vlastní
Ďáblice se staly součástí Prahy až od roku
1971. Do té doby jsme byli nejdřív Praha-Sever
potom Praha–Východ. Už toho člověk pamatuje
dost... V sedmdesátých letech se začaly stavět
sídliště, prodlužovala se tramvaj z Kobylis až
k Ďáblickému hřbitovu..

„Když si člověk vzpomene, že všude široko
daleko byla jenom pole…“ 
říká v rozhovoru zástupkyně starosty MČ Praha–Ďáblice 
Zdeňka Fišmistrová



ON-LINE CHAT: Náměstek
pražského primátora za
TOP 09 Tomáš Hudeček 
o skládce v Ďáblicích 
Hostem on-line chatu na Novinkách.cz dne 
10. 1. 2012 byl náměstek pražského primátora
za TOP 09 Tomáš Hudeček. Jak sdělily Novinky,
ve straně figuruje jako hlavní vyjednavač, pod
jeho taktovkou odešla vítězná strana do opo-
zice, o rok později se spojil s primátorem Bohu-
slavem Svobodou (ODS), načež nová radnice
zahájila čistky po předchozích garniturách.
Z otázek a odpovědí jsem vybrala několik, které
se týkají nás, občanů Ďáblic. Pan Hudeček je
zodpovědný za územní plán. S tím máme
v Ďáb licích starosti. Jde předně o skládku.
A dále pak orná pole lákají k přeměně na sta-
vební parcely. Deset let staré návrhy urbanistic-
kého rozvoje Ďáblic počítaly s tím, že Češi
bu  dou podle prognóz pana Klause bohatší
a bohatší a pro rodiny s velkým počtem dětí je
třeba stavět byty dál a dále. Stavební boom

v závětří skládky, to je... Vše podle územního
plánu.

Rád bych se vás optal, jaké konkrétní kroky
hodláte učinit pro čistší a zelenější Prahu, jeli-
kož některé její části (a nemyslím tím pouze ty
okrajové) vypadají opravdu katastrofálně. 
Co se týče zelené Prahy, je rozvoj parků
a zeleně naší dlouhodobou prioritou. Jako člo-
věk odpovědný za územní plán budu v následu-
jících měsících hledat možnosti, kde a jak zeleň
konkrétně rozšířit. Ohledně čistoty v tuto chvíli
intenzivně hledáme nápravu a fungující řešení.

Jak chcete vymýtit korupci při zadávání zaká-
zek? To máme jako živnostníci jen být stínem
velkých firem? Vždyť máme daleko nižší náklady
a odvedeme stejně kvalitní a levnější práci?
Jediný zatím nalezený recept na odstranění
korupce je transparentnost, tedy zveřejňování
co nejširšího spektra informací. Začínáme se už
ale i ptát, proč jsou samotné zakázky vypiso-
vány – tedy samotný důvod utrácení veřejných
peněz. Věřím, že budeme úspěšní, ale jedná se
o běh na dlouhou trať.

Sama jsem položila otázku: Pane Hudečku,
seznámil jste se již s problematikou skládky
Ďáblice a to za období cca od roku 2007?
Nebyla jsem jediná, kdo se zeptal na ďáblickou
skládku. Pan náměstek odpověděl na následu-
jící dotaz.

Zajímalo by mě, jestli vy jako občan Prahy 8 jste
zastáncem rozšiřování časované ekologické
bomby, tj. skládky v Ďáblicích? Je známo, že
starosta Březiněvsi je ochoten pro její prodlou-
žení udělat cokoli. Už jste byl atakován nebo
jste na to připraven? 
Nejsem, nebyl jsem a věřte mi, nebudu atako-
ván. Likvidace odpadů je závažným problémem.
Věřím, že se nám podaří najít dostatečně čisté
řešení. (konec citací)

A jak dál? K vítězství zla stačí, aby slušní
a dobří lidé nedělali nic, hlásají aktivisté 
(citace z Parlamentní listy.cz).
Uschovejme si odpovědi pana náměstka.
Časem jej třeba můžeme pozvat na besedu

Milada Stroblová
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Občas, když přestupuji na Ládví, mě
napadá, jak to asi na tomto místě vypa-
dalo předtím, než tam vyrostlo sídliště
s obrovskými paneláky...
Tady všude byla pole. Autobus z města měl nej-
dříve konečnou stanici v Kobylisích na Střel-
ničné. Odtud projížděl mezi poli směrem
k Davídkově ulici, kde u nevysokého bytového
domu, který je tam dodnes, odbočil na sever
a dále mezi poli k Ďáblickému hřbitovu a poté
okolo akcízu po Ďáblické až do obce. Teprve po
delší době se trasa autobusů protáhla přes
Ďáblice tak, jak jezdí dnes. Když si člověk vzpo-
mene, že všude široko daleko byla jenom pole...
Následně se začaly stavět silnice, domy, prodlu-
žovala se tramvaj a pole mizela... Ďáblice,
Chabry, Miškovice, Třeboradice, Čakovice, to
všechno byly vesničky, které se připojily k Praze.
Všude na těchto a dalších místech můžeme
pozorovat, jak se Praha rozšiřuje. Hodně se
staví typizované domky, mně se ale víc líbí, když
si na parcelách staví každý podle svého. 

Je otázkou, který typ zástavby vychází
jako celek lépe, zda „uniformní“ 
Šmoulov nebo „individualistické“ 
Nové Ďáblice...
Máte pravdu, individuální výstavba v tak zva-
ných „Nových Ďáblicích“ je místy „každá ves,
jiný pes“. Řekla bych, že se mnohé stavby
v posledních letech vůbec neposuzovaly z archi-
tektonického hlediska, schvalovalo se to jedno-
duše od stolu z kanceláře..., aby se úředníci šli
podívat na místo, to asi bylo málokdy. 

Co v Ďáblicích postrádáte?
Když to porovnám s tím, co jsem zažila, tak mi
v Ďáblicích chybí takový ten poklidný veřejný
život. Dříve se na ulici potkávali lidé, maminky
s kočárky, babičky... Bylo více příležitostí ke kaž-
dodennímu setkávání, rozhovorům, byly tu
obchůdky, živnosti... Vím, že je jiná doba, lidé

žijí jinak, ale musím říct, že postrádám právě
tento typ sousedských kontaktů. Je škoda, že
většina lidí, kteří dnes v Ďáblicích žijí, ráno
odjede do práce a vrací se až večer. Všichni se
zavřou doma nebo si užívají vlastních zahrádek
a navečer na ulicích nikoho nepotkáte. Jak ale
toto změnit nevím, asi to ani nejde. Vlastně by
byl úspěch, kdyby se podařilo zachovat alespoň
tu míru vzájemné komunikace mezi sousedy,
kterou máme dnes. Právě to však ohrožují pro-
jekty, které nás posouvají směrem k anonymním
satelitům. Třeba chystané sídliště Ďáblické rezi-
dence. Na druhou stranu vidím, že se dnes lidé
scházejí i jinak. Dobře fungují komise, které
hodně přispívají k tomu, že Ďáblice žijí. A jsou
tu i jiné příležitosti. Já například fandím fotbalu,
můj manžel je bývalý fotbalista a fotbal hrají
také všichni naši tři vnuci. Takže v neděli či
v sobotu často společně chodíme na fotbal
a těší mě, že vídám třeba i starší paní, které to
berou jako událost, dají si kafíčko, povídají...
Pokud je hezké počasí a dá se sedět venku, je
to příjemné setkání v hezkém prostředí. 

Bylo by dobře, kdyby takových příleži-
tostí bylo více. Třeba v budoucnu veřejný
život oživí nové náměstí...
O náměstí se uvažuje už dlouho a je dobře, že

se mu lidé v poslední době intenzivně věnují. Je
potřeba, aby v Ďáblicích bylo místo, kde se lidé
budou moci setkávat. Důležité je, aby tu bylo
něco, co bude lidi přitahovat. Třeba trhy, konají
se v Kobylisích i v Čakovicích. Tam mají ovšem
tu výhodu, že to jsou větší obce a tedy i víc
zájemců. Něco podobného, byť i jen kavárničku
či obchůdek, kde by byla možnost občerstvit se,
bychom potřebovali i v Ďáblicích. Aby lidé měli
důvod vyjít ven, sednout si, popovídat si...
Právě o těchto věcech se uvažuje v souvislosti
s náměstím. 

Nevím, zda patříte k lidem, kteří si dávají
novoroční předsevzetí, přesto se však
zeptám: předsevzala jste si jako zástup-
kyně starosty něco pro rok, do něhož
jsme nedávno vstoupili? 
Předsevzetí si nedávám. Mým životním krédem
je pracovat čestně a poctivě, odvádět dobrou
práci a řešit to, co je potřeba. 

Děkuji ji Vám, paní Fišmistrová, za milý
rozhovor. Přejme si, aby Váš elán 
povzbudil co nejvíc mladších Ďábličáků
k tomu, aby věnovali část svých sil obci,
v níž žijí.

Dušan Andrš, foto Jan Havrda
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1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2 113 2 046 2 045 2 045 2 049 2 057 2 067 2 144 2 184 2 218 2 196 2 273 2 331 2 477 2 680 2 803 2 907 3 048 3 139 3 207 3 393

Vybrané údaje z výsledků Sčítání lidu, domů a bytů 2011 podle městských částí Hlavního města Prahy
Správní obvody HMP, Obyvatelstvo v tom v tom ve věku Ekonomicky z toho obydlené obydlené 
městské části celkem muži ženy 0–14 let 15–64 let 65 a více aktivní zaměst. domy byty

Hlavní město Praha 1 272 690 618 476 654 214 162 262 898 486 211 942 623 034 580 275 89 825 496 911
Praha 8 106 474 51 315 55 159 13 605 73 668 19 201 51 108 47 592 5 605 42 594
Praha–Březiněves 1 172 577 595 218 816 138 560 530 302 347
Praha–Ďáblice 3 393 1 670 1 723 657 2 254 482 1 555 1 471 735 1 084
Praha–Dolní Chabry 3 761 1 860 1 901 693 2 550 518 1 837 1 744 958 1 302

Vývoj počtu obyvatel Ďáblic výsledky podle trvalého bydliště – k 26. 3. 2011

Ďáblice měly 3393 obyvatel
V prosinci loňského roku byly zveřejněny předběžné výsledky Sčítání lidu,
domů a bytů 2011. Sčítání, které proběhlo 26. března 2011, odhalilo ve
společnosti řadu nových trendů, které přineslo posledních deset let. Podle
prvních předběžných výsledků sčítání v Česku rychle přibývá cizinců, kteří
tu žijí dlouhodobě. Roste počet vysokoškoláků i lidí bez vzdělání, ubývá
manželství, přibývá rozvodů, výrazně se mění vlastnictví bytů i způsob
jejich vytápění. Ukazuje se také, že lidé chrání své soukromí více než
v minulosti, když hojně využívali možnost, že nemusí na dobrovolné
otázky o národnosti a víře odpovídat. 

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 ukázalo, že v Ďáblicích
stojí 735 obydlených domů, v kterých je celkem 1084 bytů.
V obci žije 3 393 obyvatel, z toho je 657 dětí do 14 let a 482
seniorů nad 65 let. Při srovnání s počtem obyvatel zjištěným 
při sčítání v roce 2001, kdy bylo v naší městské části evidováno
2 196 lidí, došlo k výraznému nárůstu o více než jednu třetinu.
Zvýšení vynikne při srovnání s rokem 1991, kdy měly Ďáblice
pouze 2113 trvale přihlášených obyvatel. Z 57 pražských měst-
ských částí, které byly při sčítání vyhodnocovány samostatně,
jsou Ďáblice dle počtu obyvatel na 33. místě, za Dolními Chabry
(3 761 ob.) a Vinoří (3701 ob.) a před Dubčí (3 343 ob.) 
a Klánovicemi (3243 ob.). 

Podle tiskové zprávy vydané Českým statistickým úřadem žilo v České
republice na jaře 2011 podle sčítání 10 562 214 obyvatel, to je 
o 332 154 lidí více, než před deseti lety. Za tímto růstem stojí nejen 
zvyšující se porodnost několika posledních let, ale především imigrace

cizinců. Nejpočetnější skupinou cizinců v ČR jsou lidé s ukrajinským stát-
ním občanstvím (117 810), na druhém místě jsou Slováci (84 380) násle-
dováni Vietnamci (53 110), Rusy (36 055), Němci (20 780) a Poláky 
(17 856). Lidé se přestávají hlásit ke své národnosti, výjimku tvoří Mora-
vané. Otázka na národnost, která se liší od státní příslušnosti tím, že je
především pocitovou volbou každého člověka, byla ve sčítání lidu dobro-
volná. Nejvíce lidí se přihlásilo k české národnosti (6 732 104), druhá 
nejsilnější je národnost moravská (522 474) a na třetím místě slovenská
(149 140). Podíl věřících u jednotlivých církví se zásadně nemění.
Otázka na víru byla rovněž dobrovolná a projevil se u ní stejný fenomén
jako u národnosti, kdy lidé na dobrovolné otázky neodpovídali tak často
jako v předchozích sčítáních. Výrazně roste počet vysokoškoláků, přibývají
i lidé bez vzdělání. V České republice rychle přibývá lidí s vysokoškolským
vzděláním. Zatímco před deseti lety jich bylo 762 459, letošní sčítání už
eviduje 1 117 830 lidí s vysokoškolským diplomem. Sčítání lidu potvrdilo
trend poslední doby – růst rozvodů a pokles počtu sňatků. Nárůst počtu
svobodných lidí ukazuje na dvě skutečnosti – mladí lidé se berou méně
než v minulosti, a když už se chtějí vzít, nechávají svatbu na vyšší věk.
Fenoménem posledních let je změna struktury vlastnictví bytového fondu,
která přímo souvisí s tím, jak města a obce prodávají obecní byty nájem-
níkům do soukromého vlastnictví a stavební bytová družstva převádějí
byty do vlastnictví jednotlivým členům. Počet bytů v osobním vlastnictví
tak za posledních 10 let stoupl o 150 % ze 421 654 na 1 057 452.
Naopak počet nájemních bytů se snížil. 
Definitivní výsledky sčítání lidu, včetně detailnějších informací o Ďáblicích,
zveřejní ČSÚ v roce 2012 a 2013. Údaje byly převzaty z internetových
stránek ČSÚ.

Jan Havrda

Sčítání lidu a Ďáblické rezidence
Díky sčítání lidu, které proběhlo v roce 2011, víme, že v Ďáblicích v sou-
časnosti žije téměř 3 500 obyvatel. Od sčítání z roku 2001 v naší obci 
přibylo přibližně 1 200 obyvatel. Nárůst počtu obyvatel, k němuž došlo
během deseti let, je výrazný. Přesto se však nevyrovná tomu, co nás čeká,
pokud dojde k výstavbě tzv. Ďáblických rezidencí, sídliště pro tisícovku
nových obyvatel. V takovém případě ke srovnatelnému nárůstu počtu
obyvatel dojde v podstatně kratší době. Se všemi negativními dopady,
které skokový příliv obyvatel přináší: nedostačující kapacita školky a školy,
fronty u lékaře či na poště, zvýšený automobilový provoz, městská anony-
mita... Takový přírůstek zaznamenáme mnohem dříve, než bude potvrzen
strmě stoupající křivkou grafu vývoje počtu obyvatel ze sčítání lidu v roce
2021. Dušan Andrš
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Budeme dobrými
hospodáři?
V blízkosti Ďáblické ulice, za křižovatkou 
s Kosteleckou, se v sousedství dětského hřiště
nachází zahrádkářská kolonie sestávající ze
sedmi zahrádek. Kolonie i hřiště jsou na parcele
č. 260/1 k.ú. Ďáblice. Dětské hřiště, vybudované
naší obcí, je ve velmi dobrém stavu, děti zde
často vesele skotačí. Také většina zahrádek je
dobře udržována, občané z Ďáblic zde relaxují
se zahrádkářskou řeholí.
Jedna z uvedených zahrádek (druhá od dět-
ského hřiště) však nabízí zcela odlišný obrázek.
Již dlouhá léta je neudržovanou, plevelem a keři
zarostlou džunglí, v posledních dvou letech zde
navíc hostila skládku stavebního rumu (viz
obrázek). Dosti nepříjemný pohled při příjezdu
do naší obce z Březiněvsi.
V létě roku 2011 dala zahrádku do pořádku
specializovaná firma. Jeden z pracovníků mi
tehdy sdělil, že náklady přesáhnou 100 000 Kč.
Současně vyslovil názor, že to jsou vyhozené
peníze, neboť zahrádka bude za rok v původ-
ním neutěšeném stavu. Byl to odhad ještě opti-
mistický. Zahrádka se vrátila do původního
stavu již na podzim téhož roku (jak dokládá
obrázek). Dnes je zahrádka navíc využívána
k občasnému přespání či drogování, přišla totiž
o oplocení.
Snažil jsem se dopátrat vlastníka pozemku,
který tak nehospodárně rozhazuje peníze. Zjistil
jsem, že pozemek spravuje Pozemkový fond.
Dle vyjádření této instituce „odstranění nepo-
řádku“ iniciovala MČ Praha–Ďáblice. Náklady
činily 108.500 Kč, k této částce je však ještě
třeba připočíst prostředky na výběrové řízení,
které proběhlo v zájmu transparentnosti a hos-
podárnosti.
Pozemek parc. č. 260/1 k.ú. Ďáblice byl
původně zapsán v pozemkové knize v knihovní
vložce č. 434 s právem vlastnickým pro řád 
Křižovníků s červenou hvězdou u Pražského
mostu. Dle Pozemkového fondu za pořádek na
parcele odpovídá vlastník pozemku, potažmo
nájemce.
Příklad malé ďáblické zahrádky vypovídá
o mnohém:
a) V době, kdy stát sužují ekonomické prob-
lémy, Pozemkový fond (tedy stát) vyhazuje 
zbytečně peníze.
b) Pozemkový fond měl mnohde „soudní oplé-
tačky“ kvůli majetku, který spravuje. (Vidět je
přitom jen „vrchol ledovce“). Kromě evropských
fondů snad nemůže být lepšího korupčního pro-
středí.
c) Stát je velmi špatný hospodář. Pozemkový
fond například snižuje nájemné za pronajatou
půdu, když prší málo nebo moc. Jsou i jiné taš-
kařice. 
d) U Pozemkového fondu je třeba obdivovat
jeho „dlouhověkost“. Jeho úkolem je vydávat
nemovitosti zabrané minulým režimem a dosud
nevydané nemovitosti obhospodařovat. Původní
vlastníci jsou uvedeni v dostupných Pozemko-
vých knihách či Listech vlastnictví. Soudruzi

dokázali přepsat, tedy ukrást, majetky jejich vla-
stníkům během několika měsíců a bez navyšo-
vání počtu úředníků. Pozemkový fond napravuje
křivdy již více než 20 let. Navzdory tomu, že
disponuje velmi rozsáhlým úřednickým apará-
tem, palácem v Praze a četnými pracovišti po

celé republice, přepsání na původního vlastníka
je v mnoha případech stále v nedohlednu.
V této souvislosti není od věci připomenout
peripetie kolem „naší“ ďáblické kaple Nejsvě-
tější Trojice. Kaple byla vydána řádu Křižovníků
s červenou hvězdou po delších tahanicích se
„státem“ (Pozemkovým fondem) až před něko-
lika málo lety ve značně zbědovaném stavu.

Nyní, po velkém počátečním úklidu, obnově var-
han, zavedení nové elektrické instalace, obnově
historicky cenné náročné stropní malby atd., je
ve velmi dobrém stavu. 
V poslední době se řeší restituce církevního
majetku. V případě Ďáblic jde o majetek, který
byl zabrán řádu Křižovníků s červenou hvězdou.
Pozemkový fond pronajímá v k.ú. Ďáblice při-
bližně 130 ha zemědělské půdy, což je zřejmě
zemědělská půda původně příslušející ke statku
provozovanému řádem. Pro srovnání: celý kata-
str Ďáblice má výměru 738 ha. Zastavěná plo-
cha je 29 ha, lesní pozemek 54 ha, orná půda

525 ha. Statek si pronajímají od Pozemkového
fondu jednotlivé subjekty, které v něm působí.
Větší opravy financuje stát, menší nájemci. 
Připomeňme si, že před 60 lety ukradli komu-
nisté církvím majetek. 
V roce 1991 přijal parlament „blokační zákon“.
Tento zákon chrání nemovitosti (půdu, lesy),
které měly být záhy vydány církvím. Toto „záhy“
se protáhlo na stejnou dobu, jakou trval
„dočasný“ pobyt sovětských vojsk.
Je pravda, že církevní restituce u potomků
komunistických rebelů a militantních ateistů
v oblibě nejsou. Lid je rád, když se restituce
týká jeho chalup, ostatní může počkat. Problém
církevních restitucí tak zůstává trvalkou české
politiky.
Až 75% Čechů je toho názoru, že majetek by
se církvím vracet neměl. Mnozí si však neuvě-
domují, že na dohodu o restitucích čekají nejen
zástupci církví, ale i starostové mnoha měst
a obcí, včetně Ďáblic.
Jedná se skutečně o velký majetek, což sebou
nese hrozbu tunelování a spekulací. Již nyní
oznámilo Pražské arcibiskupství, že má mnoho
písemných nabídek od lobbistů a finančníků.
Restituce obcím umožní rozvoj. Stejně tak ale
mohou obcím jejich rozvoj pořádně zkompli -
kovat. 
Doufám, že vrácení církevního majetku naší
obci prospěje. Doufám, že nedojde k nerozvá-
žnému zastavování zelených ploch, jako je ona
výše zmíněná parcela č. 260/1. Přál bych si, aby
rozšiřování obce bylo prováděno s podstatně
větším citem, než jaký projevují developeři usi-
lující o výstavbu sídliště v blízkosti pramenů
Mratínského potoka. Bude to velká zkouška.
Obstojí v ní komise při obci, občanská sdružení
a vedení obce? Obstojíme v ní my, občané
Ďáblic?

Zdeněk Sobotka, kronikář obce, foto autor

Inkriminovaná zahrádka na parcele 260/1
(leden 2008)

Zahrádka čtyři měsíce po rekonstrukci 
za 100 000 Kč (říjen 2011)

Rybník ve statku Křižovníků (září 2009) 

Restaurovaná stropní malba v kapli, 
Abraham hostí Hospodina (prosinec 2010)
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Školení 
na lezecké 
stěně
V neděli 15. ledna 2012 jsme absolvovali
základní lezecké školení v rozsahu dvou hodin
na lezecké stěně v Salesiánském středisku
v Kobylisích. Školení se zúčastnili členové jed-
notky požární ochrany SDH Ďáblice, kteří se
v budoucnu chtějí věnovat specializaci na práci

ve výškách. Školení se skládalo z části teore-
tické, kdy jsme se seznámili se základními bez-
pečnostními pravidly při pohybu na stěně, dále
pak z části praktického zacházení s lezeckým
vybavením a v neposlední řadě z vlastního
pohybu na sedmimetrové lezecké stěně s něko-
lika členitými profily. Školení proběhlo pod
dohledem vyškoleného instruktora.
Na toto školení bychom chtěli v letošním roce
navázat účastí na lezeckém kurzu, který pořádá
jednotka HASIČI-RESCUE specializující se na
záchranu z výšek a hloubek. Po získání lezecké
instruktorské kvalifikace pak budeme schopni
plně využít lezecké stěny, která je součástí
hasičské zbrojnice SDH Ďáblice. Tato stěna byla
na sklonku loňského roku stavebně poupravena
za finančního přispění MČ Praha–Ďáblice a zís-
kala potřebnou revizi.
Lezeckou stěnu u hasičské zbrojnice využijeme
pro školení naší jednotky požární ochrany
v technikách práce ve výškách. Stěnu začnou
využívat i děti z kolektivu mladých hasičů při
SDH Ďáblice a z nedaleké základní školy.
Návštěvy na lezecké stěně budou nabídnuty
i široké veřejnosti z naší městské části.

Robert Eichler, 
Sbor dobrovolných hasičů Ďáblice

www.hasicidablice.cz

Třída 1.C navštívila 
noční ZOO
V pátek 13. ledna byla naše třída na neoby-
čejné návštěvě zoologické zahrady – počkali
jsme si na tmu, kdy chodí zvířátka spát.
U brány na nás čekal průvodce Michal, který
vyprávěl, jak to v ZOO chodí, když je tma.
A koho jsme navštívili? Zvědavé papoušky, kteří
ještě nespali a hráli si s vánočním stromečkem,
tučňáky, indonéskou džungli, pavilon želv
a namířeno jsme měli i ke slonům. Bohužel 
se jedné ze slonic udělalo špatně a dovnitř 
jsme nesměli.
Návštěva se nám moc líbila a všem doporuču-
jeme sbírat kaštany, protože tato návštěva byla
naše výhra za sběr kaštanů, a opravdu jsme 
si ji užili. 

Za 1. C paní učitelka 
Renáta Čuková-Podzimková

Divadélko Romaneto 
v Ďáblicích
V sobotu 21. ledna navštívilo Ďáblice Divadélko
Romaneto s představením pohádky „O dvanácti
měsíčkách”. Soubor divadla dorazil k základní
škole s velkým předstihem, aby si mohl vše při-
pravit. K téměř dokonalé atmosféře přispěl pan
školník Tačovský, který se postaral o technické
zázemí a Zdeňka Tačovská, která všem uvařila
dobrou kávu. V 15.30 se začali trousit první
diváci a začátek pohádky sledovalo asi padesát
dětí a jejich doprovod. Děti napjatě pozorovaly
děj, do kterého slovně vstupovaly jen na vyzvání
některé z postav na podiu, některé děti to nevy-
držely a poutavý příběh bezprostředně doprová-
zely všelijakými výkřiky a radami. Jak už to
v pohádkách bývá, vše dobře dopadlo. Herci po
skončení pohádky vyzvali děti, aby přišly na
podium a zazpívaly si s nimi. Děti také měly
možnost prohlédnout si loutky a „sáhnout” si
i na živé herce. Díky tomuto hezkému lidskému
přístupu Divadélka Romaneta si mohla Školská
a kulturní komise, která tuto akci zařizovala,
v klidu oddechnout a těšit se na další setkání
s ďáblickými dětmi. Věra Hajšmanová

Vycházka za zimními 
obyvateli Vltavy
Vltava v Praze je významným zimovištěm 
vodních ptáků, kteří k nám přilétají z dalekého
severu od Grónska přes Island, Skandinávii 
po sever Ruska. Pozorovat lze skutečné rarity:
ptáky, kteří se zde objeví ojediněle, například
morčáky, turpany, kaholky či kajky. Že vám ta
jména nic neříkají? Nevadí! Vypravte se s námi
na vycházku k Vltavě a seznámíte se s nimi 
na vlastní oči. 
Termín: 25. 2. 2012 od 8.30 hod.
Sraz před vchodem do ZOO Praha, vycházka
s průvodcem bude trvat cca 2 hodiny. 
S sebou: teplé oblečení, dalekohled 
(pokud máte)
Organizátor: RNDr. Martin Smrček,
martin@smrczech.eu, tel. 734 490 502. 
Akce zdarma.

Co skrývá ZOO v noci?
Zveme zájemce o zvířata a dobrodružství na
noční výpravu za obyvateli pražské ZOO.
S odborným průvodcem se vydáme po noční
zoo a budeme sledovat, co dělají zvířata dávno
po zavírací době. S sebou: baterky, teplé oble-
čení, dobrou náladu. Doporučeno pro dospělé
a děti nad 5 let (kvůli tempu prohlídky). 
Termín: 24. 2. 2012 od 18 hodin.
Sraz v 17.45 hod před vchodem do ZOO Praha
Zájemci se musí předem hlásit u organizátora
akce RNDr. Martina Smrčka emailem na 
martin@smrczech.eu nebo telefonicky 
na 734 490 502. Maximální počet účastníků 
na jednu skupinu je 25 osob. 
Cena: dospělý 200 Kč, děti 110 Kč. 

Vlci při noční prohlídce. Foto Tomáš Adamec, 
Z00 Praha

Tento 
hvízdák 
eurasijský 
tráví tuto zimu 
u Karlova
mostu. 
Foto 
Martin Smrček
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Pozvánka 
na besedy s hosty
v Klubu seniorů
Besedy s hosty se konají jednou za čtrnáct dní
ve čtvrtek v Obecním domě v Klubu seniorů
v suterénu, Ke kinu 7. Zváni jsou nejen senioři,
ale i všichni, koho nabízená témata zajímají.
První setkání s hostem v ďáblickém Klubu
seniorů se uskutečnilo 12. ledna. Pozvaná reha-
bilitační lékařka MUDr. Petra Sládková si připra-
vila téma Aby nás tělo nebolelo, které do klubu
v suterénu Obecního domu přilákalo osmnáct
seniorů. Samotná přednáška doprovázená
názornými obrázky promítanými na plátno
trvala hodinu. Poté následovala rušná téměř
hodinová debata o bolestech zad, zdravé
stravě, pitném režimu atd. Z diskuse vyplynul
velký zájem o pravidelné přednášky se zdra-
votní problematikou. Příště by se mohlo bese-
dovat např. o tom, jak si s přibývajícím věkem
udržet dobrou kondici i náladu.

Besedy v únoru a březnu
23. února od 14 hodin – Hvězdy nad Ďábli-
cemi – hvězdář z ďáblické hvězdárny pan
ing. Václav Přibáň nás seznámí s osobami
a zajímavostmi spojenými s historií místní hvěz-
dárny, dále s typy dalekohledů používanými
v ďáblické hvězdárně, z nichž jeden je zajímavý
i z hlediska mezinárodního. V obrazové části se
pak projdeme oblohou od našeho nejbližšího
kosmického souseda Měsíce až po nejvzdále-
nější objekty galaxie.
8. března výjimečně od 17 hodin – Zapomí-
náte? My také! – ergoterapeutka Mgr.
Kateřina Svěcená nám poví o tom, jak funguje
paměť, proč zapomínáme a jak se dá paměť
udržet v dobré kondici. Také budeme mít příleži-
tost si svou paměť otestovat.

Nabídka zdravotního
cvičení a plavání 
pro seniory
Pro velký zájem o zdravotní cvičení pod vede-
ním MUDr. Petry Sládkové bude od 7. února
otevřen další termín cvičení, a sice každé úterý
od 17 hodin v sále v 1. patře Obecního domu.
Toto cvičení je určeno seniorům s omezenou
možností pohybu, kteří nemohou navštěvovat
běžná kondiční cvičení. Noví zájemci se mohou
přihlásit v úterý v 17 hodin přímo v sále.
Ďábličtí senioři od 65 let věku mají i v letošním
roce možnost získat plaveckou permanentku na
10 vstupů do bazénu v Neratovicích s 50 % sle-
vou. Jezdí se autobusem č. 348 ze zastávky 
K Letňanům na Ďáblické ulici do zastávky 
Neratovice, nám. Republiky. Autobus jede cca
20 minut a staví přímo před plaveckým bazé-
nem. Všichni zájemci o permanentku se mohou
přihlásit do 20. února v místní knihovně u paní
Ivany Midlochové nebo na e-mailové adrese
sociální komise. Sociální komise poté zajistí
společný nákup permanentek.
Kontakt: socialni.komise@dablice.cz, 
tel. 728 227 384.

Nordic walking
v Ďáblicích?
Koncem března navštíví Ďáblice instruktorka
České asociace nordic walking paní Markéta
Matušíková a v Klubu seniorů nám poví o bla-
hodárném vlivu této nové sportovní disciplíny
na zdraví člověka.
Základní informace
přinášíme již v tomto
článku, abychom měli
možnost se na březno-
vou besedu dobře při-
pravit.
Předpokládáme, že
nezůstane jen u teorie
a na jaře začneme
potkávat skupinky
chodců s typickými
holemi v rukou, jak objevují krásy Ďáblic a jeho
okolí.
Nordic walking neboli v překladu severská
chůze je v podstatě běžná každodenní chůze se
speciálně upravenými holemi. Hole jsou nastavi-
telné na správnou výšku, mají bodce a gumové
kryty, tzv. botičky, které umožňují použití holí na
tvrdých površích, jako je asfalt a dlažba. Také
mají tzv. rukavičku, která dovoluje ten správný
pohyb rukou, kdy při konečné fázi pohybu hůlky
vypouštíme z dlaně.
Při správné technice nordic walking se zapojí až
90% našeho svalstva. Bezbolestně se posiluje
také triceps, který bývá ve vyšším věku povolený
– při každém pohybu ruky vzad se tento sval
aktivuje. Hole pomůžou k narovnání zad při
chůzi a odlehčení nohou. Proto mohou, v rámci
možností, provozovat nordic walking i lidé, kteří
mají problémy s klouby dolních končetin. Oproti
běžné chůzi se spotřebuje mnohem více ener-
gie, což se pozitivně projeví na úbytku přebyteč-
ných tuků. V neposlední řadě zvýšená námaha
působí jako prevence kardiovaskulárních
nemoci.
Na závěr se dá se říct, že nordic walking je
sport vhodný pro všechny věkové kategorie
s rozdílnou kondicí a nejrůznějšími handicapy
a k jeho provozování stačí dvě věci – správné
hole a chuť. 

Markéta Matušíková, Barbara Tranová

K postní době
Postní doba trvající čtyřicet dní (začíná 
22. února Popeleční středou) nám připomíná
čtyřicet let putování Mojžíše a Izraelců pouští
a také dobu čtyřiceti dní, které Ježíš strávil
v ústraní pouště pokoušen ďáblem. Pro křes-
ťany, a nejen pro ně, to je výzva k pokání
a obrácení s myšlenkou na velikonoční události. 

Pokání neznamená pouze být smutný
nebo cítit lítost, protože se nám něco
nezdařilo, ale je to pozitivní postoj se
snahou o nové uspořádání hodnot.

Postem se nemíní pouze zdrženlivost
v jídle, ale zřeknutí se toho, co je
v našem životě zbytečné a postradatelné.
Půst má smysl tehdy, když si odřekneme
něco ve prospěch potřebných lidí.

Prorok Jeremiáš 6,16 – Stůjte na cestách
a vyhlížejte, ptejte se, kde je dobrá cesta
a vydejte se po ní a vaše duše naleznou klid. 

5. kniha Mojžíšova 1,31 – Na poušti jsi viděl,
jak tě Hospodin, tvůj Bůh, nese, ...celou cestu,
po které jste šli. 

Judská poušť v Izraeli

Osamělost a odlehlost pouště evokuje smysl
slova pokání, meditace, zvnitřnění, obrácení. 

Renata Wesleyová, farářka

HLEDÁME šikovného studenta/studentku nebo kohokoliv, kdo zná základy práce
na počítači a současně by dokázal tyto znalosti vysvětlovat žákům z řad seniorů
při počítačových kurzech. V každém kurzu jsou čtyři žáci, kterým se instruktor/ka
věnuje většinou individuálně. Jedná se o placenou brigádu v měsíci únoru 
a březnu v rozsahu 3–5 hod. týdně. Počítačové kurzy probíhají v Obecní knihovně
v pondělí odpoledne a ve čtvrtek dopoledne. Lze se domluvit i na jiných 
termínech. Případní zájemci se mohou hlásit na e-mailové adrese: 
socialní.komise@dablice.cz nebo na tel. 728 227 384.
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Na hřišti to žije
i v zimních měsících! 
Letošní zima je první zimou, kdy naplno
využíváme hřiště s umělým povrchem.
Hřiště tedy v zimě žije sportovními akti-
vitami, ale také stavebními pracemi.

Sportovní aktivity
Po krátké zimní pauze přes vánoční svátky jede
fotbal od poloviny ledna opět naplno. Na hřišti
se nám podařilo rozjet jeden dlouhodobý turnaj
pro mladší žáky, kdy šest týmů z celé Prahy
(Ďáblice, Satalice, King, Dolní Počernice, Kunra-
tice a Lipence) odehrají třicet zápasů v průběhu
ledna, února a března. Starší přípravka odehraje
dva celodenní turnaje 22. 1. a 23. 3. a Mladší
přípravka jeden celodenní turnaj v březnu. Tyto
turnaje jsou však náročné na organizaci a zcela
závislé na počasí a na přípravě hřiště správcem
areálu. O náročnosti svědčí i to, že v Praze je
několik dlouhodobě zavedených zimních tur-
najů a my se snažíme, aby i Ďáblice se
postupně staly místem v Praze, kam bude řada
týmů jezdit hrát zimní turnaje a připravovat se
tak na jarní sezónu. Zatím však můžeme pořá-
dat turnaje pouze v těch kategoriích, kde se
hraje na menší hřiště. Tzn. pouze do kategorie
Mladších žáků. Starší žáci zkusí proto letošní
zimu turnaje v Žirovnici u Pelhřimova, ve Světlé
nad Sázavou a nakonec v Říčanech. V lednu již
také naplno začala příprava dorostu, žen
i mužů. Zpestřením náročné kondiční přípravy
mužů byl v neděli 29. 1. na našem hřišti s umě-
lým povrchem modelový zápas s divizními
Blšany, kdy se funkce rozhodčího ujal fotbalista
a dlouholetý reprezentant ČR Horst Siegel. 

Aktivity v areálu
l Podařilo se nám levně koupit vyřazenou
nádrž na vodu, kterou využijeme jako záso-
bárnu vody z naší studny pro zalévání travna-
tého hřiště, a tím omezíme spotřebu pražské
vody. Jeřáb nám sponzorsky poskytl pan Hynek
– děkujeme.
l Provádíme rekonstrukci systému vytápění.
Topenář pan Hlavsa vyměnil ventily a dosadil
na ně termostatické hlavice – u litinových radiá-
torů, které tvoří cca ½ topení v areálu. Koupili
jsme programovatelný termostat, který nám řídí
teplotu. Od těchto investic očekáváme úsporu
nákladů na topení, které se pohybují okolo 
120 tisíc Kč/rok. 
l Nakoupili jsme stožáry pro záchytné sítě
směrem z umělky do pole a k travnatému hřišti,
pan Zavadil nám pomohl se zámečnickými pra-
cemi – děkujeme.
l Jsme ve fázi výstavby chodníku k hřišti
s umělým povrchem, kdy vzhledem k mírné
zimě v prosinci a lednu se hráči brodili bahnem,
které pak nosili jak na hřiště, tak do šaten. Moc
děkujeme firmě Čáma, která nám sponzorsky
poskytla štěrk a dopravu pro výstavbu chod-
níku, a tím nám výrazně sníží náklady. 

Michal Mošnička, SK Ďáblice,
fotografie archiv SK Ďáblice

Komise životního
prostředí a dopravy 
uskutečnila na přelomu roku průzkum názorů
občanů žijících poblíž Ďáblické ulice v oblasti
vymezené ulicemi Hořínecká a Zářijová. Formou
anketních lístků roznesených do schránek byli
občané dotázáni na to, zda by jim vyhovovalo či
nevyhovovalo případné posunutí zastávky auto-
busů příměstské linky, která se dnes nachází
v blízkosti ulice K Letňanům, výše směrem
k Akcízu, do prostoru mezi ulice Zářijová
a K lomu. Jednalo se o předběžný a neoficiální
průzkum názorů na otázku, která bude aktuální
až v horizontu několika let, kdy budou v dotče-
ných zastávkách zastavovat minimálně dvě
autobusové linky. Z více než 150 roznesených
lístků se vrátilo 24 odpovědí (formou vyplně-
ného lístku či elektronickou poštou), přičemž 
17 občanů by uvažovaný přesun uvítalo,
naopak 7 občanů se vyslovilo proti. Vzhledem
k nízké návratnosti odpovědí není možné učinit
si představu o převládajícím názoru na dotazo-
vanou problematiku. Anketa přesto jistou vypo-
vídající hodnotu má. Z malého ohlasu lze
usuzovat, že na případný přesun zastávky
veřejné dopravy většina obyvatel dané oblasti
nemá vyhraněný názor. Můžeme se jen dohado-
vat, z jakého důvodu se naprostá většina dotá-
zaných pro tuto chvíli možnosti ovlivnit
umístění zastávky vzdala. Je to nedůvěra
k anketám? Nechtějí se vyjadřovat k záležitosti,
která není aktuální? Lze z mlčení vyvodit, že
většina spoléhá na dopravu vlastním autem
a hromadnou dopravu nepotřebuje? Je na vině
nezájem o veřejné záležitosti?

Za komisi životního prostředí a dopravy
Dušan Andrš

Obecní ples
Všechny milovníky tance
a příjemné zábavy zveme na
Obecní ples, který se bude
konat v sobotu 25. února
2012 od 20 hodin v sále 
ZŠ U Parkánu 17. Těšit se
můžete na taneční hudbu 
v podání kapely COOL BAND, na předtančení
nejen těch nejmenších, na netradiční tombolu,
nečekaná odhalení a překvapení.

Evropský den mozku
Dne 11. března 2012
můžete s námi společně
oslavit Evropský den
mozku. V přízemí 
Obecního domu budou od
10 do 12 hodin pro malé
i velké připraveny různé hry a hlavolamy, 
kterými procvičíte svou šedou kůru mozkovou. 
Na všechny hráče čeká malá odměna.

Za kulturní a školskou komisi
Simona Dvořáková

Mladší žáci – zimní liga

Starší přípravka – celodenní turnaj 22. 1. 2011 

Starší žáci – halový turnaj v Žirovnici

Instalace nádrže a výstavba chodníku

v sobotu 25. února
od 20 hodin
v sále Základní školy, 
U Parkánu 17

Kapela COOL BAND
Předtančení 
Tombola
Catering zajišťuje 
restaurace Červený mlýn

Předprodej vstupenek:
Úřad městské části, lékárna 
a zelený pavilon Mateřské školy (nahoře)
Cena vstupenky 150 Kč

Městská část Praha–Ďáblice 
Vás srdečně zve na 

Obecní
2012ples



Aby hospůdka
U krále Holce 
nechátrala... 
Přibližně rok zůstávala hospůdka „U Holců“
vedle dopravního hřiště prázdná. Po skončení
restauračního provozu se totiž nenašel zájemce,
který by ji chtěl provozovat. Jednoho dne jsem
se doslechl, že úřad Městské části chce prostor
na dva roky pronajmout a rozhodl se dát těmto
prostorům další šanci pro „život“. 
Už dnes můžeme na první pohled vidět, že se
od uzavření hospody pro veřejnost opět začalo
něco okolo budovy dít. Začínaje zakrytím oken
v hlavním sále, konče cedulí nad hlavním vcho-
dem, kde již budova nese nový název Wezeli
Music Studio. Co se pod tímto názvem skrývá? 
Obec pronajala prostory pro kulturní vyžití
nejen pro mladou generaci, a tak v prostorách
vznikla prozatím jedna plně vybavená hudební
zkušebna pro amatérské a začínající kapely
nejen z Prahy 8 a okolí.
Proces uvádění zkušebny do provozu, hlavně
její odhlučnění vůči blízkému okolí, trval necelé
2 měsíce, kdy jsme s přáteli vlastními silami
uváděli každý kout budovy do takového stavu,

aby místo nepůsobilo jako tmavé, vybydlené
doupě.
Příprava pro provoz také obsahovala nečekaně
administrativně složitý proces zapojení plynu
a elektřiny. Paní Bronislava Lomozová
z místního úřadu byla ale velice vstřícná
a ochotná pomoci s jakoukoliv reorganizací
a nacházela alternativy, díky kterým se při pří-
pravě zkušebny zbytečně neztrácel čas.
Co nejdříve bylo nutné uvést do provozu napří-
klad celý systém topení, jelikož budova i přes
letošní poměrně mírnou první polovinu zimy

začínala chladnout a tím ztěžovala práce uvnitř,
kde byla často teplota nižší, než venku. S tímto
problémem velmi ochotně pomohl pan Jiří
Černý, který uvedl kotel do provozu a byl
v pohotovosti vždy, když bylo potřeba.
Ve zkušebně začíná být živo, přicházejí kapely,
které mají zájem prostory využívat. Hlavní
záměr této budovy pro následující 2 roky je tedy
odstartován a po zimě se snad můžeme také
těšit na úpravu prostorů pro menší společenské
akce ďáblických občanů.                          

Jonathan Veselý 

Petice za rozumný
okruh kolem Prahy
přináší naději 
také Ďáblicím  
2. února 2012 se na Senovážném náměstí
v Praze uskutečnila tisková konference, na níž
byla představena PETICE ZA ROZUMNÝ OKRUH
KOLEM PRAHY. Tiskovou konferenci moderoval
jeden z organizátorů iniciativy, starosta Ďáblic
Ing.Miloš Růžička. PETICE ZA ROZUMNÝ
OKRUH KOLEM PRAHY vznikla z iniciativy sta-
rostů 11 městských částí Prahy a obcí Středo-
českého kraje, mezi něž patří také MČ Ďáblice.
Smyslem petice je podpořit hospodárné, ekolo-
gické a rychlé řešení dostavby silničního okruhu
kolem hlavního města. Petice adresovaná mini-
stru dopravy ČR, primátorovi Hlavního města
Prahy a hejtmanovi Středočeského kraje vyzývá,
aby byla zvolena nová trasa silničního okruhu,
která obyvatele okrajových částí hlavního
města – mimo jiné též Ďáblic – ochrání před
vpádem tranzitní kamionové dopravy, nevrat-
ným poškozením životního prostředí a zničením
cenných přírodních lokalit. Dopis 11 starostů
adresovaný ministru dopravy je uveřejněn na
webových stránkách naší MČ.
Pokud si nepřejete, aby se Ďáblice staly průta-
hem pro mezinárodní kamionovou dopravu
a aby na katastru naší MČ vznikla jedna z nej-
větších mimoúrovňových křižovatek v České
republice, připojte pod PETICI ZA ROZUMNÝ
OKRUH KOLEM PRAHY svůj podpis. Text petice
s podpisovým archem je přílohou únorového
čísla Ďáblického zpravodaje. Podpisový arch

můžete předat kterémukoli ze členů petičního
výboru, případně jej můžete zanechat na někte-
rém z níže uvedených sběrných míst:
Úřad Městské části Ďáblice, ulice Květnová
Obecní dům, ulice Ke kinu
Knihovna, ulice Mannerova
Tabák, ulice Kokořínská
Salon Jara, křižovatka ulic Ďáblická 
a Kostelecká 
Rehaklub, ulice Legionářů
Non stop servis, Ďáblická 130

Veškeré informace o iniciativě včetně přehledu
reakcí médií naleznete 
na adrese: 
www.rozumnyokruh.cz

Jak o iniciativě ROZUMNÝ
OKRUH referují média?
České noviny: Starostové odmítají 
plánovanou podobu pražského okruhu.
Právo: Nová trasa okruhu by byla dříve 
a levněji.
Ecomonitor.cz: Jedenáct starostů se shodlo
s občanskými sdruženími: požadují 
Pražský okruh.
Regiony24.cz: Nespokojení Pražané chtějí
peticí donutit magistrát ke změnám v plánech
městského okruhu.
Pražský deník: Starostové požadují 
změnit trasu okruhu.
Metro: Starostové bojují proti obchvatu.
Mediafax: Nespokojení Pražané chtějí peticí
donutit magistrát ke změnám v plánech 
městského okruhu.
Metropol: Městské části a iniciativa Auto*Mat
chtějí změnit vnější okruh Prahy.

Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

11



Po
zv

án
í

12

Hvězdárna Ďáblice 
Pod hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8, tel.: 283 910 644 
e–mail: hvězdárna.dablice@centrum.cz
www.planetarium.cz/dabliceobs

Program na únor a březen 2012
Otevírací doba 
v únoru: pondělí 13.30–15.30, 18–21, středa 19–21, 
čtvrtek 13.30–15.30, 19–21, neděle 14–16 hodin.     
v březnu: pondělí 13.30–15.30,18–21, středa 19.30–21.30, 
čtvrtek 13.30–15.30, 19.30–21.30, neděle 14–16 hodin.                     

PŘEDNÁŠKY astronomické, přírodovědné a cestopisné 
v pondělí od 18.30 hodin: 
13. 2. Ing. Miroslav Jakeš: Chození po Grónsku
27. 2. MUDr. Ing. Vítězslav Kříha, CSc.: O tajemství zraku – 
co vlastně vidíme a naopak nevidíme… 
12. 3. RNDr. Aleš Krejčí: S batohem Jižní Čínou
19. 3. Petr Adámek: Jarní obloha – souhvězdí, zajímavé úkazy a objekty

POŘADY s pozorováním oblohy v pondělí od 18.30 hodin: 
6. 2. Země náš kosmický domov, Karlův most – paprsek staletími.
20. 2. Sluneční soustava II, Míry a váhy.                                       
5. 3. Hledání harmonie světa , Nepolapitelný čas..
26. 3. APOLLO 10, APOLLO 11.

POZOROVÁNÍ OBLOHY dalekohledy
únor: pondělí 13.30–15.30, středa 19–21, čtvrtek 13.30–15.30, 
19–21, neděle 14–16 a v pondělí 6. a 20. 2. 20–21 hodin za jasného
počasí. Přístupné bez objednání.
březen: pondělí 13.30–15.30, středa 19.30–21.30, 
čtvrtek 13.30–15.30, 19.30–21.30, neděle 14–16 a v pondělí 
5. a 26. 3. 20–21 hodin za jasného počasí. Přístupné bez objednání.
Denní obloha: Slunce –  povrch se skvrnami
Venuše – za dobrých podmínek.
Noční obloha: Měsíc – od 1. 2. do 10. 2. a od 24. 2. do 29. 2.
Jupiter – po celý únor
Mars – ve druhé polovině února 
Dvojhvězdy, vícenásobné soustavy – po celý únor
Hvězdokupy, galaxie – za bezměsíčných večerů 
Měsíc – od 1. 3. do 8. 3. a od 24. 3. do 31. 3.
Venuše, Mars, Jupiter – po celý březen
Dvojhvězdy, vícenásobné soustavy – po celý březen
Hvězdokupy, mlhoviny – za bezměsíčných večerů.
Při nepříznivém počasí (zataženo) je možné promítnout filmy, prohlédnout
si přístrojové vybavení hvězdárny a astronomickou výstavu.

HROMADNÉ NÁVŠTĚVY
vždy ve čtvrtek 18–19 hodin (únor), ve středu a ve čtvrtek 18.30–19.30
hodin (březen) mohou hvězdárnu navštívit předem objednané skupiny
návštěvníků (5 až 20 osob – vhodné pro rodiny s dětmi, školy). 
Program: pozorování oblohy nebo promítání filmů (záleží na počasí).

ŠKOLNÍ POŘADY
V pondělí, úterý, středu, čtvrtek a pátek v 8.30 a 10.30 hodin pro 
předem objednané školní výpravy. Vstupné: 30 Kč, pedagog. doprovod
zdarma. Bližší informace a objednávky na č. 283 910 644. 

POHÁDKY pro nejmenší: 
neděle 5. 2. a 19. 2. od 10.15 hodin – Odkud svítí Sluníčko
neděle 4. 3. a 18. 3. od 10.15 hodin – Africká pohádka
Za jasného počasí 11–12 hodin pozorování Slunce.

VSTUPNÉ
na pozorování oblohy – dospělí 45 Kč, mládež 25 Kč, 
senioři (od 65 let) 40 Kč, filmové večery, přednášky – dospělí 55 Kč, 
mládež 30 Kč, senioři (od 65 let) 50 Kč.

Kalendárium
23. února od 14 hodin – Hvězdy nad Ďáblicemi – Obecní dům, 
Klub seniorů v suterénu 

24. února od 18 hodin – Co skrývá ZOO v noci? – ZOO Praha

25. února od 8.30 hodin – Vycházka za zimními obyvateli Vltavy

25. února od 20 hodin – Obecní ples – v sále ZŠ U Parkánu

8. března od 17 hodin – Zapomínáte? My také! – Obecní dům, 
Klub seniorů v suterénu

11. března od 10 do 12 hodin – Evropský den mozku. Zábavné
dopoledne plné her a hlavolamů pro malé i velké. – Obecní dům, přízemí 

17. března od 10 do 12 hodin – bazar Mateřského centra – 
Obecní dům

Mše v ďáblické kapli 
19. února, 4. března, 18. března, 
1. dubna a 8. dubna Boží hod velikonoční
vždy 10.30 hodin

Otevřený Ateliér
Výtvarná aktivita nejen pro zdravotně postižené.
Skupina mladých lidí se zdravotním postižením a jejích přátelé zve
všechny lidi dobré vůle k účasti ve výtvarné dílně Otevřený Ateliér. 
Máte-li chuť a chcete-li aktivně a smysluplně využít svůj volný čas, 
přidejte se k nám, rádi Vás mezi sebou přivítáme!!!
Kde: v jídelně Střediska křesťanské pomoci – Diakonie ČCE, 
Ke Kinu 7, Obecní dům.
Kdy: každý čtvrtek od 14.30 do 17.30 hodin.
www.otevrenyatelier.estranky.cz
www.otevrenyatelier.rajce.net

Pokud do konce kalendářního měsíce nedostanete do svých
schránek Ďáblický zpravodaj, napište to, prosíme, na e-mail: 
zpravodaj@dablice.cz. Zpravodaj si v takovém případě 
můžete vyzvednout na radnici, v knihovně či v lékárně.
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Garantované
nízkopodlažní
linky
Garance spočívá v tom, že ozna-
čený spoj (linka 103) v jízdním
řádu bude vždy proveden nízko-
podlažním vozidlem. Garantované
spoje jsou vyznačeny v jízdních
řádech symbolem invalidního
vozíku. Bezbariérové spoje jsou
během víkendového provozu 
provozovány midibusy značky 
SOR, které jsou vybaveny plošinou
určenou pro nájezd invalidního
vozíku. Tyto částečně nízkopodlažní
autobusy, celkově pojmou 63 ces-
tujících (24 míst k sezení + 39 míst
k stání) a součástí jejich interiéru 
je i prostor pro umístění a fixaci
invalidního vozíku. 



Masáže Ďáblice 
Záda+šíje 200 Kč, masáže baňkové, 
lávovými kameny, medové, čokoládové, 
parafín na ruce, dárkové poukazy, 
nápoj v ceně. Tel.: 777 763 605

ALPINNING™ • BOSU • JUMPING® • pilates
kurzy redukce a formování • břišní tance 

dětské aktivity • indoor cycling • posilovna • masáže

S P O RTOV N Í A D Ě T S K ÉS P O RTOV N Í  A  D Ě T S K É
C E N T R U MC E N T R U M

ZÁPIS
DĚTÍ

do kroužků

únor 2012

Baby klubík Pulsík

• KLUBÍČKO  (od cca 1,5  do 3 let) 

• MINITANEČKY (od 4 let) 

• DRAMAŤÁČEK (od 5 do 9 let)

• SPORTOVKY (od 5 let)

• JUDO/sebeobrana  (od 6 let)

• BOJ. UMĚNÍ – přípravka (od 4 let)

• KARATE Rajawali Sakti (od 6 let)

• FLORBAL přípravka (od 4 let)

• FLORBAL junior (od 6 let)

• DanceAEROBIC (od 8 let)

• REGGAETON – taneční
 skup. (od 8 let)

U Parku 1, Praha 8-Březiněves
tel.: 775 384 818, 774 271 713, info@fitpuls.cz, www.fitpuls.cz

      

v sobotu 25. února
od 20 hodin
v sále Základní školy, 
U Parkánu 17

Kapela COOL BAND
Předtančení 
Tombola
Catering zajišťuje 
restaurace Červený mlýn

Předprodej vstupenek:
Úřad městské části, lékárna 
a zelený pavilon Mateřské školy (nahoře)
Cena vstupenky 150 Kč

Městská část Praha–Ďáblice 
Vás srdečně zve na 
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Městská část Praha–Ďáblice, Květnová 553/52, 182 00 Praha 8–Ďáblice

Žádost o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
MČ Praha–Ďáblice za provoz skládky

Údaje o dítěti

příjmení: ..................................................................................... jméno: .............................................................

adresa trvalého pobytu: ........................................................................................................................................

rodné číslo: ....................................................................................................

Údaje o žadateli – zákonném zástupci

příjmení: ..................................................................................... jméno: .............................................................

adresa trvalého pobytu: ........................................................................................................................................

číslo osobního dokladu (OP): ...................................................... telefon: ............................................................

Bankovní spojení

číslo účtu: ................................................................................... kód banky: .......................................................

V Praze dne: ............................................................................... podpis žadatele: ..............................................

Poučení
Dle usnesení č. 052/11/ZMČ z 14. 12. 2011 může být příspěvek ve výši 2 500 Kč/rok poskytnut na dítě s trvalým pobytem 
v MČ Praha–Ďáblice od 0 do 15 let věku dítěte dovršeného v roce podání žádosti. Podání žádosti je možné pouze od 1. 4. do 30. 11. 
běžného roku s tím, že příspěvek bude poskytnut zpravidla v průběhu následujícího měsíce převodem na účet. Na děti narozené 
po 1. 11. do 31. 12. běžného roku lze podat žádost až do 15. 1. roku následujícího. Žádosti lze doručit MČ Praha–Ďáblice osobně 
s občanským průkazem nebo poštou s ověřeným podpisem žadatele. MČ Praha–Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat 
k doplnění oprávněnosti žádosti další doklady. (např. u dětí osvojených nebo bydlících u prarodičů).

✃



RENAULT THALIA. JE NA VÁS, KAM POJEDETE
NYNÍ JIŽ OD 109 900 Kč

•  Zavazadlový prostor 506 dm3

•   Hospodárný vůz
•  Bezpečnost a spolehlivost

Ceny a nabídka fi nancování platí od 1. 11. do 31. 12. 2011 při fi nancování Renault Finance. Renault Finance znamená fi nancování poskytované společností RCI 
Financial Services, s. r. o. *4 roky  / 60 000 km  (podmínka, která nastane dříve) platí při fi nancování Renault Finance dle všeobecných obchodních podmínek 
Renault Benefi t, servisní prohlídky nezahrnují cenu oleje. Thalia: spotřeba 4,8–7,6 (l/100 km), emise CO

2
 136 (g/km). Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. 

JMÉNO NEBO LOGO DEALERA, ULICE, MĚSTO, TEL.: 420 123 456 789, 
FAX: 420 123 456 889

www.dealer-renault.cz

60 000 km*

AM POJEDETE
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